
環境活動・社会貢献活動年表

-14-

第 1回大宮八幡宮杉並花笠祭りを開催

お買物袋持参運動 (スタンプサービス )開始
廃油、発泡スチロール箱のリサイクル開始
発泡スチロールトレイ、紙パック、アルミ缶店頭回収開始

紙パック店頭回収全店導入
紙パック、アルミ缶売却代金の環境団体などへの寄付開始

ペットボトル店頭回収開始

発泡スチロールトレイ店頭回収全店導入

生ごみのリサイクル開始
レジ袋不要カードの導入、お買物袋持参運動をスタンプサービスからポイントサービスに変更

紙ごみのリサイクル開始
使用済蛍光灯のリサイクル開始

ISO14001 認証取得
ペットボトル自動回収機設置開始
クールビズ開始

( 財 )オイスカと協同し、第1期「サミットの森」整備支援 ('06 年〜 '10年 )と「間伐材を使ったつみ木の普及活動」支援を開始
杉並区の 8児童館と大宮幼稚園にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計 6万個を寄贈
社員ボランティア・新入社員研修で森林整備活動を開始

杉並区の成田東店でレジ袋有料化開始
世田谷区の 5児童館にヒノキの間伐材を使ったつみ木 2.5 万個を寄贈

内側がアルミコーティングされた紙パック店頭回収開始
杉並区の西永福店でレジ袋有料化開始
江戸川区のすくすくスクール 6箇所にヒノキの間伐材を使ったつみ木 3万個を寄贈
埼玉県川口市の川口赤井店でレジ袋有料化実施 ('08 年11月〜 '09 年 3月 )

杉並区6店舗でレジ袋有料化開始 (区内店舗全店有料化 )
大田区の児童館にヒノキの間伐材を使ったつみ木 3万個を寄贈
生ごみの循環型リサイクル開始
地球がよろこぶボーナスポイントセール等の支援金により「サミットの森」森林整備活動を拡大

三鷹市、府中市、練馬区にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計 8万個を寄贈
ペットボトルキャップ店頭回収開始

横浜市の放課後キッズクラブ等にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計 3万個を寄贈
第 2期「サミットの森」整備支援 ('11年〜 '15 年 )開始
オリジナルエコバッグの販売を開始

「ママとルンルン夏休みツアー」で「サミットの森」見学を開始

「赤ちゃん木育広場」の普及活動支援開始、杉並区社会福祉協議会に木育おもちゃ20セットを寄贈
「スーパーマーケットミュージアム」開設 ('13 年11月20日〜 '14 年1月26日 )

世田谷区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ20セットを寄贈

「サミットファーム」にて農業活動開始、「ママとルンルン夏休みツアー」で収穫体験を開始
中野区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈

「平成 27年度　障害者雇用優良事業所等の厚生労働大臣表彰」受賞
豊島区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈
外国人技能実習生の受け入れを開始

環境マネジメントシステムの環境方針を改訂
北区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈
日本女子サッカー「なでしこリーグ」2部所属の「スフィーダ世田谷 FC」とスポンサー契約を締結

創業 55周年記念事業として武蔵野美術大学と連携し「サミットエコバッグデザインプロジェクト」を立ち上げ
品川区の児童センターと子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈

第 3期「サミットの森」整備支援 ('19 年〜 '24 年 )開始
次世代育成支援対策推進法に基づき、子育てサポート企業として3回目の「くるみん」認定を取得

活動内容年

1991

1994

1995

1996

2002

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

1990

2018

2019


