

環境活動・社会貢献活動年表

年	活動内容
1990	第1回大宮八幡宮杉並花笠祭りを開催
1991	お買物袋持参運動(スタンプサービス)開始 廃油、発泡スチロール箱のリサイクル開始 発泡スチロールトレイ、紙パック、アルミ缶店頭回収開始
1994	紙パック店頭回収全店導入 紙パック、アルミ缶売却代金の環境団体などへの寄付開始
1995	ペットボトル店頭回収開始
1996	発泡スチロールトレイ店頭回収全店導入
2002	生ごみのリサイクル開始 レジ袋不要カードの導入、お買物袋持参運動をスタンプサービスからポイントサービスに変更
2004	紙ごみのリサイクル開始 使用済蛍光灯のリサイクル開始
2005	ISO14001認証取得 ペットボトル自動回収機設置開始 クールビズ開始
2006	(財)オイスカと協同し、第1期「サミットの森」整備支援('06年～'10年)と「間伐材を使ったつみ木の普及活動」支援を開始 杉並区の8児童館と大宮幼稚園にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計6万個を寄贈 社員ボランティア・新入社員研修で森林整備活動を開始
2007	杉並区の成田東店でレジ袋有料化開始 世田谷区の5児童館にヒノキの間伐材を使ったつみ木2.5万個を寄贈
2008	内側がアルミコーティングされた紙パック店頭回収開始 杉並区の西永福店でレジ袋有料化開始 江戸川区のすぐすぐスクール6箇所にヒノキの間伐材を使ったつみ木3万個を寄贈 埼玉県川口市の川口赤井店でレジ袋有料化実施('08年11月～'09年3月)
2009	杉並区6店舗でレジ袋有料化開始(区内店舗全店有料化) 大田区の児童館にヒノキの間伐材を使ったつみ木3万個を寄贈 生ごみの循環型リサイクル開始 地球がよろこぶボーナスポイントセール等の支援金により「サミットの森」森林整備活動を拡大
2010	三鷹市、府中市、練馬区にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計8万個を寄贈 ペットボトルキャップ店頭回収開始
2011	横浜市の放課後キッズクラブ等にヒノキの間伐材を使ったつみ木合計3万個を寄贈 第2期「サミットの森」整備支援('11年～'15年)開始 オリジナルエコバッグの販売を開始
2012	「ママとルンルン夏休みツアー」で「サミットの森」見学を開始
2013	「赤ちゃん木育広場」の普及活動支援開始、杉並区社会福祉協議会に木育おもちゃ20セットを寄贈 「スーパーマーケットミュージアム」開設('13年11月20日～'14年1月26日)
2014	世田谷区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ20セットを寄贈
2015	「サミットファーム」にて農業活動開始、「ママとルンルン夏休みツアー」で収穫体験を開始 中野区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈
2016	「平成27年度 障害者雇用優良事業所等の厚生労働大臣表彰」受賞 豊島区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈 外国人技能実習生の受け入れを開始
2017	環境マネジメントシステムの環境方針を改訂 北区の児童館と子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈 日本女子サッカー「なでしこリーグ」2部所属の「スフィーダ世田谷FC」とスポンサー契約を締結
2018	創業55周年記念事業として武蔵野美術大学と連携し「サミットエコバッグデザインプロジェクト」を立ち上げ 品川区の児童センターと子育て支援団体等に木育おもちゃ15セットを寄贈
2019	第3期「サミットの森」整備支援('19年～'24年)開始 次世代育成支援対策推進法に基づき、子育てサポート企業として3回目の「くるみん」認定を取得